
COMUNE DI SONNINO
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE Area 1.2
Numero 546 del 17-08-2022

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA PER LA FORNITURA GRATUITA,
TOTALE O PARZIALE, DEI LIBRI DI TESTO, DIZIONARI, LIBRI DI LETTURA SCOLASTICI, SUSSIDI DIDATTICI
DIGITALI O NOTEBOOK, A FAVORE DEGLI ALUNNI RESIDENTI NEL LAZIO, NELL'AMBITO DELLE POLITICHE IN
FAVORE DELLE FAMIGLIE MENO ABBIENTI, AI SENSI DELL'ART. 27 DELLA LEGGE 23.12.1998, N. 448. ANNO
SCOLASTICO 2022 / 2023.

 

IL RESPONSABILE DI AREA 1.2
RICHIAMATI:

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 30.12.2021, esecutiva ai sensi di legge,
recante il nuovo funzionigramma e gli assetti organizzativi interni dell’Ente;
il Decreto Sindacale n. 2 del 10/01/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto
l’incarico di posizione organizzativa dell’Area 1.2 ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs.
n.267/2000;
l’art. 107 del D.lgs n.267/2000 individua le funzioni dei responsabili di Area
dell‘Amministrazione Comunale;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 07.07.2022, esecutiva ai sensi di
legge, recante l’approvazione del documento unico di programmazione (DUP) per il
periodo 2022-204 e l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 22.07.2022 recante l’approvazione del
piano esecutivo di gestione 2022/2024, piano degli obiettivi e piano della performance ai
sensi dell’art. 169 del D.lgs n. 267/2000;

RICHIAMATA la Legge 23.12.1998 n. 448, ed in particolare 1'art. 27, relativo alla fornitura gratuita
totale o parziale dei libri di testo a favore degli alunni meno abbienti delle scuole dell'obbligo e
secondarie superiori;
PREMESSO che con Determinazione n. G09172 del 13.07.2022 della Direzione Istruzione
Formazione, Ricerca e Lavoro Area Programmazione, Organizzazione e Attuazione Offerta Istruzione,
Diritto allo Studio Scolastico e Universitario, la Regione Lazio ha approvato le Linee guida ai Comuni
del Lazio per l'erogazione dei contributi previsti per la fornitura gratuita totale o parziale dei libri di
testo e per sussidi didattici digitali o notebook delle scuole medie inferiori e superiori statali e paritarie
per l'anno scolastico 2022/2023;
ATTESO che con la medesima determinazione sono stati approvati gli allegati B e C:
-“B”, inerente l'accreditamento degli operatori comunali per l'accesso alla procedura informatizzata
NUOVO SICED con la quale saranno inoltrate online, alla Regione Lazio, le istanze presentate dalle
famiglie;
-“C” Modulo di richiesta fornitura di libri di testo;



RITENUTO di dover approvare, in esecuzione dei provvedimenti regionali anzidetti:

l'Avviso Pubblico (allegato “A”) contenente i dettagli delle modalità d”erogazione del contributo1.
per la fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo, dizionari, libri di lettura scolastici,
sussidi didattici digitali o notebook, a favore degli alunni residenti nel Lazio;
Modello (allegato “B”) di richiesta fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo, dizionari,2.
libri di lettura scolastici, sussidi didattici digitali o notebook, anno scolastico 2022 /2023,
“Allegato B”;

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTI

la legge n. 241/1990 e s.m.i.;
il Testo Unico sull’Ordinamento Enti locali, approvato con D.Lgs n°267/2000;
il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
i regolamenti dei contratti e di contabilità;
il vigente Statuto;
il bilancio per il corrente esercizio finanziario come per legge e per effetto degli atti degli
organi comunali a ciò competenti determinato;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;
D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE tutto quanto esposto in premessa narrativa come parte integrante e1.
sostanziale del presente provvedimento;
DI APPROVARE, l' allegato “A” - Avviso pubblico relativo al contributo per la2.
fornitura gratuita o parziale dei libri di testo per l'anno scolastico 2022/2023, in favore
degli alunni frequentanti gli istituti distruzione secondaria di I e ll grado della scuola
statale o paritaria e l’allegato “B” - Modello di richiesta fornitura gratuita, totale o
parziale, dei libri di testo, dizionari, libri di lettura scolastici, sussidi didattici digitali o
notebook, anno scolastico 2022 /2023;

DI DARE ATTO che con successivo atto, una volta terminata l'istruttoria ed a finanziamento3.
comunicato da parte della Regione Lazio, provvederà all’accertamento dell’entrata e
all'assunzione dell'impegno di spesa;
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio4.
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
DI DARE ATTO a norma dell'art. 5 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del5.
procedimento è l’istruttore amministrativo Zappalà Giovanni.

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile6.
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo7.
Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs.
n.33/2013;

Sonnino, 17-08-2022
 
 

 IL RESPONSABILE
  DOTT. TIZIANO LAURI

 
 

 
 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


